104.

30 *Innocentius III papa Danieli II, episcopo Pragensi, scribit de convocando a se concilio generali ad extirpanda ecclesiae vitia, reformatos mores et tollendas haereses, tum etiam ad suadendum principibus ac populis christianis succursum et subsidium pro Terra sancta recuperanda. Mandat ei, ut post duos annos et dimidium kalendis novembbris¹ ipsius conspectui se praesentet.*

Laterani 1213 apr. 19.

35 *Epistula in eundem modum conscripta erat atque illa „Archiepiscopo et episcopis abbatibus et prioribus per Viennensem provinciam constitutis“ missa, cuius apographum exstat in Innocentii III regestorum vol. V, quod in tabulario secr. Vaticano (inter Reg. Vatic. t. VIII) asservatur, fol. 142, lib. XVI, ep. 30 (R).*

104. 1) 1215 nov. 1. Concilium hoc celebratum est Laterani anno 1215 nov. 11—30; v. Potthast, Reg. pontif. I, pag. 437.

Baluzius, Epp. Innoc. III, t. II, col. 756 = Migne, Patrolog. lat. t. 216, col. 823, = Erben, Reg. Boh. I, pag. 250, num. 538 (fragm.) — Palacký, Ital. Reise, pag. 20, num. 47 (reg.) — Cf. Potthast, Reg. pontif. num. 4706—4708. — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 6140.

Daniele episcopo die 4 aprilis a 1214 mortuo, Andreas successor eius Romam ad concilium venit, quem ibidem a. 1215 nov. 22 (in die s. Ceciliae) in episcopum ordinatum esse Ann. Pragenses referunt; v. Font. rer. Boh. II, pag. 283. — Elenchus continens „Nomina cardinalium, patriarcharum, archiepiscopum, episcoporum, qui interfuerunt universali concilio Innocentii pape“, quem ed. J. Werner in Neues Arch. d. Ges f. alt. deutsche Gesch. XXXI, pag. 586 praeter Pragensem etiam [Robertum] Ulmcensem' episcopum concilio interfuisse 10 dicit. — Cf. et. Krabbo in Quellen u. Forschg. aus Italienischen Arch. u. Bibl. X, pag. 283.

105.

Innocentius III papa „Pragensi episcopo“ et abbatibus, prioribus et universis Christi fidelibus per Boemiam constitutis“ de Terrae sanctae negotio scribit eosque ad subsidium evocat, magnas indulgentias illis qui crucem assumpserint 15 promittens.

[1213 apr. 19—29]

Litterae in eundem modum conscriptae sunt atque illae „universis Christi fidelibus per Maguntinam provinciam constitutis“ missae, quarum apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine V, quod in tabulario secr. Vaticano (inter reg. Vat. tom. VIII) assertatur, fol. 140v—141v lib. XVI, ep. 28 (R).

Baluzius, Epist. Innocentii III, tom. II, pag. 752 = Migne, Patrolog. lat. t. 216, col. 817 — Potthast, Reg. pontif. num. 4725 — Cf.: Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 6141.

106.

25

Robertus, episcopus Olomucensis, claustro monialium apud sanctum Petrum in Olomuc possessiones quasdam, quae accurate describuntur, donat eique decimas in villa Klopotovice remittit; Stephanum, praepositum Olomucensem, monasterii procuratorem constituit, iure patronatus episcopis Olomucensibus reservato.

Pragae 1213 —. 30

Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli metropolitani Olomucensis asservatur (A).

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 64, num. 56 = Erben, Reg. Boh. I, pag. 252, num. 541 (fragm.).

Charta manu scribæ, quem ,Robertus 3' vocamus, exarata est. Idem scriba etiam non- 35 nulla Přemysli Otakari I regis diplomata autographa scripsit, in quibus ipsum nota ,Otakarus 5' signavimus. De quo quidem scriba vide prooemium diplomatis num. 59.

C. ¶ In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. ¶ Ego Robertus, Olomucensis episcopus, regilio¶sis^a dominabus manentibus apud sanctum Petrum, in perpetuum. Cum pium sit et honestum omnium¶paci providere, precipue tamen in hoc pietatis opus refulget, quociens religiosarum mulierum invigilamus 5 secu¶ritati, que ad sui defensionem minus sunt potentes et alienis semper indigent presidiis. Noverint igitur tam presentes quam futuri, quod nos cum consensu capituli nostri religiosis dominabus, que manent in civitate Olomucensi ad sanctum Petrum muris ipsius ecclesie proxime et contigue,^b contulimus terram ad duo aratra in villa, que vulgo vocatur Bvkowan, ad tercium aratrum in villa, que 10 dicitur Reppsyn, et ortum quendam situm in fine eiusdem civitatis cum arborescetis et suis attinentiis. Insuper quandam aream adjacentem claustro in Nowygradek, que extenditur usque in Morawam, eis addidimus simul cum molen-dino, quod curie nostre aliquando deserviebat. Indulsimus etiam eis decimas nostras in villa Klopothowich, quam dominus Stephanus, prepositus Olomucensis, emit per manum nostram eisdem dominabus pro LXX marcis de licentia domini incliti regis Boemie^c Otthacari et de consensu illustris marchionis Moraiae Wladizsslai. Per quorum etiam benivolentie^d affluentis largitatem et gratiam ipsa eadem villa facta est libera a communi tributo terre et ab omni violentia beneficorum,^e ab introitu camerariorum et insultu indebito eorum 20 et gravamine illico exigendo quorumlibet malefactorum. Certum autem et fidelem procuratorem ad petitionem ipsarum dominarum, dominum prepositum Olomucensem Stephanum, pro ipsius prudenti provisione et diligentí illius loci subventione eis constituimus usque in finem vite sue. Jus autem patronatus debet spectare ad episcopum Olomucensem, quia in eius fundo domus illa est constituta. Ut 25 autem hec omnia rata maneant et inconvulta, hanc paginam nostro et capituli sigillo [fecimus] muniri et sub excommunicatione confirmari. Et ne livor in posterum ista possit irritare, notum sit omnibus, quod multo plu[ra] bona conquisivimus ecclesie Olomucensi et ideo ista libere potuimus conferre. Huius rei testes sunt: Andreas^f prepositus Pragensis, Johannes scola[sticus] Pragensis, 30 Cristoforus archidiaconus Pragensis, Benezss nobilis Boemie,^c Bawarus camera-rius Olomucensis, Vithko cum fratribus Heinrico et iuniore Vithkone, Zauissa castellanus Olomucensis. Actum Prage anno^g Domini millesimo CCXIII, inductione II.¹